
DETERMINAZIONE N° 574 del 28/05/2024

OGGETTO: PROCEDURA  PER  INDIVIDUARE  UN  OPERATORE  INTERESSATO  A 
SVOLGERE IL SERVIZIO DI NOLEGGIO MONOPATTINI A PROPULSIONE 
PREVALENTEMENTE ELETTRICA NELLA LOCALITA' DI BIBIONE PER 
GLI  ANNI  2024,  2025  E  2026:  NOMINA  COMMISSIONE  VALUTAZIONE 
ISTANZE

IL DIRIGENTE 

Nucleo Amministrativo

Richiamata la deliberazione giuntale nr. 88 dd. 27.03.2024 con la quale si confermava la decisione di attivare 
il servizio di noleggio monopattini a propulsione prevalentemente elettrica, di cui all’art. 1 comma 75 Legge 
27 dicembre 2019 n. 160 (c.d. Finanziaria 2020), nella località di Bibione, per gli anni dal 2024 al 2026 
stabilendo  di  attivare  una  licenza  con  scadenza  fissata  al  giorno  31.12.2026,  demandando  al  dirigente 
competente l’adozione dei provvedimenti conseguenti in ordine all’assegnazione del titolo autorizzativo de 
quo e dando atto che dal servizio non sarebbe derivata alcuna spesa a carico del bilancio dell’Ente;

Richiamata altresi’ la determinazione giuntale nr. 465 dd. 02.05.2024 con la quale si determinava di avviare 
procedura pubblica in ordine all’individuazione di un operatore economico interessato a svolgere il servizio 
sopra  citato  mediante  avviso  pubblico,  approvando contestualmente  lo  schema di  avviso,  il  modello  di 
istanza e lo schema di convenzione da sottoscriversi all’esito della procedura;

Dato atto che nella documentazione di gara sopra citata si stabiliva (avviso pubblico art. 9) che le istanze 
pervenute sarebbero state valutate da una commissione appositamente nominata;

Dato atto altresì che l’avviso pubblico è stato regolarmente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sulla  
piattaforma di e-procurement Sintel (ID procedura 183234765) per il periodo dal 6 al 22 maggio e che nei 
termini sono pervenute due istanze;

Attesa la necessità di costituire la commissione al fine di valutare le domande presentate; 

Ritenuto pertanto di individuare quali componenti della commissione:
a) presidente:  il  sottoscritto,  dott.  Luca  Villotta,  dirigente  ad  interim  Corpo  Polizia  Locale,  e 

responsabile di procedimento;
b) componente: comm. Matteo Cusan, comandante Corpo Polizia Locale;
c) componente: comm. Enio Zanon, istruttore direttivo presso Corpo Polizia Locale;

Dato atto che:
a) le funzioni di segretario verbalizzante saranno assolte dall’istruttore amministrativo Erika Biason;
b) la commissione si riunirà in data 29/05/2024, presso la sede municipale di Piazza della Libertà n. 2, 

alle ore 10.30, dando inizio alla valutazione delle domande presentate;

Dato atto, altresì, che i suddetti componenti hanno appositamente dichiarato di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interesse come previsto dalla normativa in materia;

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 574 del 28/05/2024



Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico sull’ordinamento degli enti locali, ed in 
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il  
fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole  ritenute  essenziali  del  contratto  che si  intende stipulare,  le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno; 

Visto  il  decreto  sindacale  n.  57  del  27.03.2023  con  cui  sono  state  conferite  al  sottoscritto  le  funzioni 
dirigenziali ad interim di dirigente del Corpo di Polizia Locale;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento  
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990 e degli artt. 7 e 14,  
D.P.R. 62/2013, come da dichiarazioni rese agli atti;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

1) di  approvare i  richiami,  le  premesse e  l’intera  narrativa,  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del  
dispositivo;

2) di  prendere  atto  che  in  relazione  alla  procedura  in  ordine  all’individuazione  di  un  operatore 
economico interessato a svolgere il servizio di noleggio monopattini a propulsione prevalentemente 
elettrica nella località di Bibione per il triennio 2024-2026 sono pervenute due istanze attraverso la  
piattaforma di e-procurement Sintel (ID procedura 183234765);

3) di  provvedere  alla  nomina  di  apposita  commissione  al  fine  di  esaminare  le  istanze  pervenute 
individuando quali componenti 

 presidente  il  sottoscritto,  dott.  Luca  Villotta,  dirigente  ad  interim  Corpo  Polizia  Locale,  e 
responsabile di procedimento;

 componente: comm. Matteo Cusan, comandante Corpo Polizia Locale;
 componente: comm. Enio Zanon, istruttore direttivo presso Corpo Polizia Locale;

4) di dare atto che:
 le funzioni di segretario verbalizzante saranno assolte dall’istruttore amministrativo Erika Biason;
 la commissione si riunirà in data 29/05/2024, presso la sede municipale di Piazza della Libertà n. 2, 

alle ore 10.30 dando inizio alla valutazione delle domande presentate;



5) di  dare  atto  infine che i  suddetti  componenti  hanno appositamente  dichiarato di  non trovarsi  in 
situazione di conflitto di interesse, come previsto dalla normativa in materia;

6) di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento della sottoscrizione della stessa dal competente dirigente;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Il Dirigente del Settore

dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale

Comune di San Michele al Tagliamento - Determinazione n. 574 del 28/05/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCA VILLOTTA
DATA FIRMA: 28/05/2024 15:15:16
IMPRONTA: 39633937393938383638333736353030656439363235616665346538303636626235306534393064


